



Wokowice - nowatorska wieś



Na początku lata został rozstrzygnięty konkurs „Małopolska Wieś 2024” organizowany przez Sejmik Województwa Małopolskiego. Jednym z laureatów zostały Wokowice, które zostały uhonorowane nagrodą w wysokości 10 tysięcy złotych w kategorii „Nowatorska Małopolska Wieś”. Dotacja została w całości przeznaczona na zakup stołów i ławek, które służyć będą podczas organizacji plenerowych wydarzeń integrujących mieszkańców sołectwa.

W konkursie uczestniczyło 37 sołectw. W kategorii „Nowatorska Małopolska Wieś” było ich łącznie 12. Wokowice to trzecia miejscowość z gminy Brzesko, która na przestrzeni czterech ostatnich lat została doceniona w tym konkursie. Jedną z najmniejszych w Małopolsce, a jednak posiada wiele niezaprzeczalnych walorów, które mieszkańcy potrafią wykorzystać, a władze województwa dostrzegają, czego dowodem jest ta nagroda. To wielki sukces Rady Sołectkiej i mieszkańców tej miejscowości, których wspierali pracownicy Urzędu Miejskiego.

Życie kulturalne Wokowic koncentruje się w Domu Ludowym i sąsiadującym z nim mini parku rekreacyjnym,

który jest miejscem codziennych spotkań całych rodzin. Park systematycznie jest rozbudowywany i wzbogacany między innymi o nowe urządzenia zabawowe. W zeszłym roku została zakupiona rozkładana scena mobilna. Teraz, dzięki nagrodzie w konkursie „Małopolska Wieś 2024” wyposażenie powiększyło się o komplet stołów i ławek.

Warto podkreślić, że wiele zadań realizowanych jest w Wokowicach dzięki umiejętnemu pozyskiwaniu tzw. zewnętrznych środków finansowych, zdobywanych przy wsparciu brzeskich władz samorządowych i pracowników Urzędu Miejskiego. Spora w tym też zasługa Rady Sołectkiej, na czele której stoi sołtys Ewelina Damasiewicz. Ona sama w zbliżających się wyborach sołtysa nie startuje, jednak zapowiada, że nadal będzie aktywnie działać na rzecz rozwoju swojej małej Ojczyzny. Na co dzień uczestniczy w przedsięwzięciach inicjowanych przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich Wisienki. Jest też propagatorką turystyki górskiej, do której uprawiania przekonała już wielu mieszkańców Wokowic.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87618,wokowice-nowatorska-wies>

Data wydruku: 2024-09-27 05:39:36